

PROGRAMA PRESUPUESTARIO	(b) PP E001 Atención Integral para grupos prioritarios	METAS - AVANCE										
© NIVEL MIR CON RESUMEN NARRATIVO	NOMBRE DEL INDICADOR (d)	SENTIDO DEL INDICADOR (e)	FRECUENCIA DE MEDICION (f)	META ANUAL PROGRAMADA	ACUMULABLE SI/NO	(g) PROGRAMADO Y REALIZADO EN EL PERIODO				AVANCE DE LA META PROGRAMADA		JUSTIFICACION (h)
						1er TRIM	2do TRIM	3er TRIM	4to TRIM	TRIM	ANUAL	
F- Contribuir al Bienestar Familiar mejorando la calidad de vida de las niñas, niños, adolescentes, la familia y los grupos prioritarios, mediante los servicios de asistencia social integral del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia	Porcentaje de personas en situación prioritaria que reciben servicios de prevención, atención y protección	Descendente	Anual	10557	NO	0	0	0	0	0		Este indicador tiene como meta anual 10,557 personas en situación prioritaria que requieren servicios de asistencia social integral, en este trimestre no se registró avance, debido a que este indicador es de medición anual
P- Las niñas, niños, adolescentes y las familias del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Tulum cuentan con servicios integrales para su inclusión social y mejora en su calidad de vida	Porcentaje de servicios integrales brindados	Descendente	Anual	595430	NO	0	0	0	0	595430		Observaciones: Este indicador tiene como meta anual 595,430 servicios integrales, en este trimestre no se registró avance, debido a que este indicador es de medición anual.
						860					100.00%	Este indicador tiene como meta anual realizar 2,421 servicios integrales de prevención, en este trimestre se realizaron 860 de los 2,421 programados. El porcentaje alcanzado fue de 35.52%.
C- 1.1.1. Servicios integrales de prevención otorgados	Porcentaje de servicios integrales de prevención otorgados	Ascendente	Trimestral	2421	SI	860	581	490	490		35.52%	Este indicador tiene como meta anual 100%, equivalente a 83 pláticas enfocadas a la prevención de riesgos en la adolescencia, en este trimestre se realizaron 23 actividades de las 23 programadas. El porcentaje alcanzado trimestralmente es de 100%.
A- 1.1.1.1. Políticas enfocadas a la prevención de riesgos en la adolescencia realizadas	Porcentaje de pláticas enfocadas a la prevención de riesgos en la adolescencia realizadas	Ascendente	Trimestral	93	SI	23	22	24	24		100.00%	Este indicador tiene como meta anual 100%, equivalente a 157 pláticas enfocadas a la prevención de riesgos en la adolescencia, en este trimestre se realizaron 21 actividades de las 21 programadas. El porcentaje alcanzado trimestralmente es de 100%.
A- 1.1.1.2. Actividades culturales del programa RECUDE en beneficio de la población prioritaria realizadas	Porcentaje de actividades culturales del programa RECUDE realizadas	Ascendente	Trimestral	157	SI	21	48	48	40		100.00%	13.37%

A- 1.1.1.3. Servicios generales con enfoque a inclusión realizados	Porcentaje de servicios generales con enfoque a inclusión realizados	Ascendente	Trimestral	56	SI	14	14	16	16	10	100.00%	25.00%	Este indicador tiene como meta anual 100%, equivalente a 55 servicios generales con enfoque a inclusión, en este trimestre se realizaron 14 servicios de las 14 programadas. El porcentaje alcanzado es de 100% realizando lo programado.
A- 1.1.1.4. Actividades físicas preventivas en la primera infancia realizadas	Porcentaje de actividades físicas preventivas en la primera infancia realizadas	Ascendente	Trimestral	331	SI	81	81	92	58	100	100.00%	24.47%	Este indicador tiene como meta anual 100%, equivalente a 331 actividades físicas preventivas realizadas en la primera infancia, en este trimestre se realizaron 81 actividades físicas preventivas de las 81 programadas. El porcentaje alcanzado es de 100% realizando lo programado.
A- 1.1.1.5. Actividades culturales para la prevención del rezago infantil realizadas	Porcentaje de actividades culturales para la prevención del rezago infantil realizadas	Ascendente	Trimestral	121	SI	27	27	40	20	34	100.00%	22.31%	Este indicador tiene como meta anual 100%, equivalente a 121 actividades culturales para la prevención del rezago infantil realizadas en la primera infancia, en este trimestre se realizaron 27 actividades culturales de las 27 programadas. El porcentaje alcanzado es de 100%.
A- 1.1.1.6. Actividades deportivas del programa RECUDE en beneficio de la población prioritaria realizadas	Porcentaje de actividades deportivas del programa RECUDE realizadas	Ascendente	Trimestral	380	SI	40	40	120	120	100	100.00%	10.52%	Este indicador tiene como meta anual 100%, equivalente a 380 actividades deportivas del programa RECUDE en beneficio de la población prioritaria, en este trimestre se realizaron 40 actividades de las 40 programadas. El porcentaje alcanzado es de 100% realizando lo programado.
A- 1.1.1.7. Talleres lúdicos y recreativos para las personas adultas mayores realizados	Porcentaje de talleres lúdicos y recreativos para las personas adultas mayores realizados	Ascendente	Trimestral	389	SI	73	73	112	111	93	100.00%	18.76%	Este indicador tiene como meta anual 100%, equivalente a 389 talleres para las Personas Adultas Mayores, durante este trimestre se realizaron 73 talleres de los 73 programados, el porcentaje alcanzado trimestralmente fue de 100%.
A- 1.1.1.8. Servicio general asistido grupal ecuestre para niñas, niños, adolescentes, la familia y grupos prioritarios otorgado.	Porcentaje de servicios generales asistidos grupales ecuestres otorgados	Ascendente	Trimestral	36	SI	4	4	12	12	8	100.00%	11.11%	Este indicador tiene como meta anual 100%, equivalente a 36 servicios generales asistidos grupales ecuestres, durante este trimestre se realizaron 4 servicios generales de los 4 programados, el porcentaje alcanzado trimestralmente fue de 100%.

A-1.1.1.9. Actividades recreativas y lúdicas para el sano esparcimiento de las niñas, niños y adolescentes bajo resguardo realizadas.	Porcentaje de actividades recreativas y lúdicas realizadas	Ascendiente	Trimestral	836	SI	573					100.00%	68.54%	Este indicador tiene como meta anual 100%, equivalente a 836 actividades recreativas y lúdicas para el sano esparcimiento de las niñas, niños y adolescentes bajo resguardo. En este trimestre se realizaron 573 actividades recreativas y lúdicas de los 573 programadas, el porcentaje alcanzado trimestralmente fue de 100%.
A-1.1.1.10. Pláticas y talleres a familias en situación de vulnerabilidad realizadas	Porcentaje de pláticas y talleres a familias en situación de vulnerabilidad realizadas	Ascendiente	Trimestral	17	SI	2					100.00%	11.76%	Este indicador tiene como meta anual 100%, equivalente a 17 pláticas y talleres a familias en situación de vulnerabilidad. Durante este trimestre se realizaron 2 pláticas y talleres de los 2 programados, el porcentaje alcanzado trimestralmente fue de 100%.
						2	5	5	5				
A-1.1.1.11. Capacitaciones de prevención de riesgos psicosociales a niñas, niños y adolescentes registradas	Porcentaje de capacitaciones de prevención de riesgos psicosociales registradas	Ascendiente	Trimestral	5	SI	2					100%	40.00%	Este indicador tiene como meta anual 100%, equivalente a 5 capacitaciones, durante este trimestre se realizaron 2 capacitaciones de los 2 programados, el porcentaje alcanzado trimestralmente fue de 100%.
						2	1	1	1				
C-1.1.2. Servicios jurídicos para la atención de niñas, niños, adolescentes, la familia y grupos prioritarios otorgados	Porcentaje de servicios jurídicos otorgados	Ascendiente	Trimestral	2,779	SI	686					100.00%	24.68%	La meta anual es de 100%, equivale a 2,779 servicios jurídicos otorgados para la atención de niñas, niños, adolescentes, la familia y grupos prioritarios, en este trimestre se realizaron 686 servicios jurídicos de los 686 programados, el porcentaje alcanzado es 100%.
						686	705	705	683				
A-1.1.2.1. Representación en procesos jurídicos para garantizar la seguridad e interés superior de niñas, niños, adolescentes, la familia y grupos prioritarios realizados	Porcentaje de representaciones en procesos jurídicos realizados	Ascendiente	Trimestral	59	SI	14					100.00%	23.72%	Este indicador tiene como meta anual 100%, equivalente a 59 representaciones en procesos jurídicos para garantizar la seguridad e interés superior de las niñas, niños, adolescentes, la familia y grupos prioritarios, en este trimestre se realizaron 14 representaciones de las 14 programadas. El porcentaje alcanzado es de 100%.
						14	15	15	15				
A-1.1.2.2. Asesorías jurídicas para garantizar la seguridad e interés superior de niñas, niños, adolescentes, la familia y grupos prioritarios otorgadas	Porcentaje de asesorías jurídicas para garantizar la seguridad e interés superior otorgadas	Ascendiente	Trimestral	1,526	SI	386					100.00%	25.29%	Este indicador tiene como meta anual 100%, equivalente a realizar 1,526 asesorías jurídicas. En este trimestre se realizaron 386 de las 386 programadas, alcanzando un porcentaje de 100%.
						386	380	380	380				

A-1.1.2.3. Investigación social para garantizar la seguridad e interés superior de niñas, niños, adolescentes, la familia y grupos prioritarios realizadas.	Porcentaje de investigaciones sociales realizadas	Ascendente	Trimestral	288	SI	78					100.00%	27.06%	Este indicador tiene como meta anual 100%, equivalente a realizar 288 investigaciones sociales. En este trimestre se realizaron 78 de las 78 programadas. El porcentaje alcanzado fue de 100% en el trimestre.
A-1.1.2.4. Constancias y convenios para garantizar la seguridad e interés superior de niñas, niños, adolescentes, la familia y grupos prioritarios realizadas	Porcentaje de constancias y convenios realizados	Ascendente	Trimestral	280	SI	40	40	80	80	80	100.00%	14.26%	Este indicador tiene como meta anual 100%, equivalente a realizar 280 constancias y convenios. En este trimestre se realizaron 40 de los 40 programados. El porcentaje alcanzado fue de 100% en el trimestre.
A-1.1.2.5. Seguimientos de Protección y Restitución De Derechos a niñas, niños y adolescentes realizados	Porcentaje de seguimientos de protección y restitución de derechos realizados	Ascendente	Trimestral	327	SI	87	87	80	80	80	100.00%	26.60%	Este indicador tiene como meta anual 100%, equivalente a realizar 327 seguimientos de protección y restitución de derechos. En este trimestre se realizaron 87 de los 87 programados. El porcentaje alcanzado fue de 100% en el trimestre.
A-1.1.2.6. Ingresos al Centro de Asistencia Social para garantizar la seguridad e interés superior de niñas, niños y adolescentes registrados	Porcentaje de ingresos al Centro de Asistencia Social registrados	Ascendente	Trimestral	154	SI	44	44	40	40	30	100.00%	28.57%	Este indicador tiene como meta anual 100%, equivalente a realizar 154 ingresos al Centro de Asistencia Social. En este trimestre se realizaron 44 de las 44 programadas. El porcentaje alcanzado fue de 100% en el trimestre.
A-1.1.2.7. Egresos del Centro de Asistencia Social para garantizar la seguridad e interés superior de niñas, niños y adolescentes registrados	Porcentaje de egresos del Centro de Asistencia Social registrados	Ascendente	Trimestral	145	SI	37	37	40	40	28	100.00%	25.51%	Este indicador tiene como meta anual 100%, equivalente a realizar 145 egresos al Centro de Asistencia Social. En este trimestre se realizaron 37 de los 37 programados. El porcentaje alcanzado fue de 100% en el trimestre.
C-1.1.3. Asistencia médica integral para niñas, niños, adolescentes, la familia y grupos prioritarios otorgada	Porcentaje de servicios de asistencia médica integral otorgados	Ascendente	Trimestral	25,642	SI	6494	6494	7162	5876	6320	100.00%	25.09%	La meta anual es de 100%, equivalente a 25,642 servicios de asistencia médica integral para niñas, niños, adolescentes, la familia y grupos prioritarios. En este trimestre se realizaron 6,494 de los 6,494 programados, el porcentaje alcanzado es 100%.
A-1.1.3.1. Atención psicológica por la Coordinación del Centro de Rehabilitación Integral Municipal otorgada.	Porcentaje de atenciones psicológicas por la Coordinación del Centro de Rehabilitación Integral Municipal otorgadas	Ascendente	Trimestral	946	SI	216	216	230	280	220	100.00%	17.47%	La meta anual es del 100%, lo que equivale a 946 atenciones psicológicas por la Coordinación del Centro de Rehabilitación Integral Municipal. En este trimestre se realizaron 216 de las 216 programadas en el trimestre, alcanzando un 100% de cumplimiento.

A-1.1.3.2. Atención psicológica por la Dirección de Atención a la Familia otorgada	Porcentaje de atenciones psicológicas por la Dirección de Atención a la Familia otorgadas	Ascendente	Trimestral	2.023	SI	323				100.00%	15.96%	Este indicador tiene como meta anual el 100%, equivalente a realizar 2.023 atenciones psicológicas. En este trimestre se realizaron 323 de las 323 programadas, por lo que el porcentaje trimestral alcanzado fue de 100%.
A-1.1.3.3. Atención psicológica a las niñas, niños y adolescentes bajo resguardo otorgada	Porcentaje de atenciones psicológicas a las niñas, niños y adolescentes bajo resguardo otorgadas	Ascendente	Trimestral	655	SI	135				100.00%	20.60%	Este indicador tiene como meta anual el 100%, equivalente a realizar 655 atenciones psicológicas. En este trimestre se realizaron 135 de las 135 programadas. El porcentaje alcanzado fue de 100%.
						135						
A-1.1.3.4. Atención psicológica por la Dirección del Centro Asistencial de Desarrollo Infantil otorgada	Porcentaje de atenciones psicológicas por la Dirección del Centro Asistencial de Desarrollo Infantil otorgadas	Ascendente	Trimestral	808	SI	178				100.00%	22.02%	Este indicador tiene como meta anual 100%, equivalente a 808 atenciones psicológicas. En este trimestre se proporcionaron 178 atenciones psicológicas de las 178 programadas, el porcentaje alcanzado fue de 100%.
						178						
A-1.1.3.5. Atención psicológica a las familias de la primera infancia de CADI otorgada	Porcentaje de atenciones psicológicas a las familias de la primera infancia de CADI otorgadas	Ascendente	Trimestral	98	SI	28				98.58%	28.57%	Este indicador tiene como meta anual el 100%, equivalente a 98 atenciones psicológicas. En este trimestre se proporcionaron 28 atenciones psicológicas de las 28 programadas, el porcentaje alcanzado fue de 100%.
						28						
A-1.1.3.6. Asistencia psicológica por la DPNNIAF a niñas, niños, adolescentes, la familia y grupos prioritarios otorgadas	Porcentaje de asistencias psicológicas por la DPNNIAF otorgadas	Ascendente	Trimestral	62	SI	17				100.00%	27.41%	Este indicador tiene como meta anual el 100%, equivalente a 62 atenciones psicológicas. En este trimestre se realizaron 17 de las 17 programadas. El porcentaje alcanzado fue de 100% de la meta trimestral.
						17						
						15						
						15						
						15						

A- 1.1.3.7. Valoraciones psicológicas por la DPNNNAF a niñas, niños y adolescentes, la familia y grupos prioritarios otorgadas	Porcentaje de valoraciones psicológicas por la DPNNNAF otorgadas	Ascendente	Trimestral	765	SI	185		200	200	180	100.00%	24.18%	Esta indicador tuvo como meta anual el 100%, equivalente a realizar 765 valoraciones psicológicas. En este trimestre se realizaron 185 de las 185 programadas. El porcentaje alcanzado fue de 100% de la meta trimestral.
A- 1.1.3.8. Atención psicopedagógica para niñas, niños, adolescentes, la familia y grupos prioritarios otorgada	Porcentaje de atenciones psicopedagógicas otorgadas	Ascendente	Trimestral	725	SI	185					100.00%	25.51%	La meta anual es del 100% lo que equivale a 725 atenciones psicopedagógicas. En este trimestre se realizaron 185 de las 725 programadas. El porcentaje alcanzado fue de 100% de la meta trimestral.
						185	180	180	180	180			
A- 1.1.3.9. Atención con terapia de lenguaje para niñas, niños, adolescentes, la familia y grupos prioritarios otorgada	Porcentaje de atenciones con terapias de lenguaje otorgadas	Ascendente	Trimestral	827	SI	207					100.00%	25.03%	La meta anual es del 100% lo que equivale a 827 atenciones de lenguaje. En este trimestre se realizaron 207 de las 827 programadas. El porcentaje alcanzado fue de 100% de la meta trimestral.
						207	220	220	180				
A- 1.1.3.10. Atención con terapia física para niñas, niños, adolescentes, la familia y grupos prioritarios otorgada.	Porcentaje de atenciones con terapias físicas otorgadas	Ascendente	Trimestral	4.686	SI	1286					100.00%	26.70%	La meta anual es del 100% lo que equivale a 4.686 terapias físicas. En este trimestre se realizaron 1.286 de las 4.686 programadas. El porcentaje alcanzado fue de 100% de la meta trimestral.
						1286	1300	1080	1020				
A- 1.1.3.11. Atención con terapia ocupacional para niñas, niños, adolescentes, la familia y grupos prioritarios otorgada	Porcentaje de atenciones con terapia ocupacional otorgadas	Ascendente	Trimestral	1.396	SI	376					100.00%	26.18%	La meta anual es del 100% lo que equivale a 1.396 terapias ocupacionales. En este trimestre se realizaron 376 de las 1.396 programadas. El porcentaje alcanzado fue de 100% de la meta trimestral.
						376	350	370	300				
A- 1.1.3.12. Atención con terapia ecuestre para niñas, niños, adolescentes, la familia y grupos prioritarios otorgada	Porcentaje de terapias ecuestres otorgadas	Ascendente	Trimestral	2.225	SI	445					100.00%	18.60%	La meta anual es del 100% lo que equivale a 2.225 terapias ecuestres. En este trimestre se realizaron 445 de las 2.225 programadas. El porcentaje alcanzado fue de 100% de la meta trimestral.
						445	600	680	500				

A-1.1.3.13. Asistencia médica para niñas, niños y adolescentes bajo resguardo otorgada	Porcentaje de asistencias médicas otorgadas	Ascendente	Trimestral	246	SI	114					100.00%	46.34%	La meta anual es del 100%, lo que equivale a 246 asistencias médicas. En este trimestre se ejecutaron 114 de 114 programados. El porcentaje alcanzado fue de 100% de la meta trimestral.
A-1.1.3.14. Servicios médicos primarios para las personas adultas mayores brindados	Porcentaje de servicios médicos primarios brindados	Ascendente	Trimestral	788	SI	175					100.00%	22.20%	La meta anual es del 100%, lo que equivale a 788 asistencias médicas. En este trimestre se ejecutaron 175 de 788 programados. El porcentaje alcanzado fue de 100% de la meta trimestral.
						175							
A-1.1.3.15. Servicios de enfermería para niñas, niños, adolescentes, la familia y grupos prioritarios otorgados	Porcentaje de servicios de enfermería otorgados	Ascendente	Trimestral	1,432	SI	532					100.00%	37.15%	La meta anual es del 100%, lo que equivale a 1,432 servicios médicos primarios. En este trimestre se realizaron 532 de 1,432 programados. El porcentaje alcanzado fue de 100% de la meta trimestral.
						532							
A-1.1.3.16. Atenciones de enfermería para la primera infancia en CADI realizadas	Porcentaje de atenciones de enfermería para la primera infancia en CADI realizadas.	Ascendente	Trimestral	2,364	SI	644					100.00%	27.24%	La meta anual es del 100%, lo que equivale a 2,364 servicios médicos primarios. En este trimestre se realizaron 644 de 2,364 programados. El porcentaje alcanzado fue de 100% de la meta trimestral.
						644							
A-1.1.3.17. Servicios médicos especializados para niñas, niños, adolescentes, la familia y grupos prioritarios otorgados	Porcentaje de servicios médicos especializados otorgados	Ascendente	Trimestral	708	SI	128					100.00%	16.24%	La meta anual es del 100%, lo que equivale a 708 servicios médicos especializados. En este trimestre se realizaron 128 de 708 programados. El porcentaje alcanzado fue de 100% de la meta trimestral.
						128							
A-1.1.3.18. Servicios de consulta de nutrición para niñas, niños, adolescentes, la familia y grupos prioritarios otorgados	Porcentaje de servicios de consulta de nutrición otorgados	Ascendente	Trimestral	88	SI	20					100.00%	22.72%	La meta anual es del 100%, lo que equivale a 88 servicios de consulta de nutrición. En este trimestre se realizaron 20 de 88 programados. El porcentaje alcanzado fue de 100% de la meta trimestral.
						20							

A-1.1.3.19. Servicios de estimulación temprana durante la primera infancia en CADI otorgados	Porcentaje de servicios de estimulación temprana otorgados	Ascendente	Trimestral	5,000	SI	1290				100.00%	25.80%	La meta anual es del 100% lo que equivale a 5,000 servicios de estimulación temprana. En este trimestre se realizaron 1,290 de 1,290 programados. El porcentaje alcanzado fue de 100% de la meta trimestral.
C-1.1.4. Asistencia alimentaria integral para niñas, niños, adolescentes, la familia y grupos prioritarios otorgada	Porcentaje de servicios de asistencia alimentaria integral otorgados	Ascendente	Trimestral	78,435	SI	19342				100.00%	24.65%	Este indicador tiene como meta anual 78,435 servicios de asistencia alimentaria, en este trimestre se realizaron 19,342 de 19,342 servicios programados. El porcentaje alcanzado fue de 100% trimestral.
A-1.1.4.1. Entrega de raciones de alimentos balanceados y nutritivos a la primera infancia otorgadas	Porcentaje de raciones de alimentos balanceados y nutritivos a la primera infancia otorgadas	Ascendente	Trimestral	46,822	SI	12192				100.00%	26.03%	Este indicador tiene como meta anual realizar 46,822 raciones de alimentos, en este trimestre se realizaron 12,192 de 12,192 programados. El porcentaje alcanzado fue de 100%.
A-1.1.4.2. Entrega de raciones de alimentos balanceados y nutritivos a niñas, niños y adolescentes bajo resguardo otorgadas	Porcentaje de raciones de alimentos balanceados y nutritivos a niñas, niños y adolescentes bajo resguardo otorgadas	Ascendente	Trimestral	30,825	SI	6975				100.00%	22.62%	Este indicador tiene como meta anual realizar 30,825 raciones de alimentos. En este trimestre se realizaron 6,975 de los 6,975 programados. El porcentaje alcanzado fue de 100%.
A-1.1.4.3. Servicios alimentarios para las personas adultas mayores en las campañas de la Dirección de Atención a la Familia otorgados	Porcentaje de servicios alimentarios para las personas adultas mayores otorgados	Ascendente	Trimestral	788	SI	175				100.00%	22.20%	La meta anual de este indicador es del 100% equivalente a 788 servicios de comida otorgados a adultos mayores. Durante este trimestre se realizaron 175 servicios de 778 programados, alcanzando una meta de 100%.
C-1.1.5. Apoyos integrales para personas en situación prioritaria otorgados	Porcentaje de apoyos integrales otorgados	Ascendente	Trimestral	486,912	SI	97498				66.09%	20.02%	La meta anual de este indicador es del 100% equivalente a 486,912 apoyos integrales para personas en situación prioritaria. En este trimestre se realizaron 97,498 de los 147,508 programados, alcanzando un porcentaje trimestral de cumplimiento del 66.09%, esto debido a que a recursos de 4 programas estatales se destinaron y se reprogramaron para el próximo trimestre.
A-1.1.5.1. Apoyos sociales para la población vulnerable de Tulum otorgados	Porcentaje de apoyos sociales otorgados	Ascendente	Trimestral	3,000	SI	511				100.00%	17.03%	Este indicador tiene como meta anual el 100% equivalente a 3,000 apoyos sociales para la población vulnerable de Tulum. En este trimestre se realizaron 511 de los 3,011 programados. El porcentaje alcanzado fue de 100%.

A-1.1.5.2. Entrega de despensas de programas estatales en Tulum otorgadas	Porcentaje de despensas estatales otorgadas	Ascendente	Trimestral	7,800	SI	1300	1950	1950	1950	1950	66.66%	16.66%	Esta indicador tiene como meta anual el 100%, equivalente a 7,800 despensas de los programas estatales. En este trimestre se entregaron 1,300 despensas. En los meses de marzo, abril y mayo se entregaron 1,950 despensas. En los meses de junio, julio y agosto se entregaron 1,950 despensas. En los meses de septiembre, octubre y noviembre se entregaron 1,950 despensas. En los meses de diciembre, enero y febrero se entregaron 1,950 despensas. El porcentaje alcanzado fue de 66.66%.
A-1.1.5.3. Entrega de desayunos escolares en modalidad frios del programa estatal en Tulum otorgados	Porcentaje de desayunos escolares en modalidad frios otorgados	Ascendente	Trimestral	32,860	SI	18340	23620	9240	0	0	77.64%	55.81%	Esta indicador tiene como meta anual el 100%, equivalente a 44,238 desayunos escolares en modalidad frios del programa estatal. En este trimestre se entregaron 18,340 desayunos. En los meses de marzo, abril y mayo se entregaron 23,620 desayunos. En los meses de junio, julio y agosto se entregaron 9,240 desayunos. En los meses de septiembre, octubre y noviembre se entregaron 0 desayunos. En los meses de diciembre, enero y febrero se entregaron 0 desayunos. El porcentaje alcanzado fue de 77.64%.
A-1.1.5.4. Gestión de raciones de desayunos escolares en modalidad calientes del programa estatal en Tulum cobradas	Porcentaje de raciones de desayunos escolares en modalidad calientes cobradas	Ascendente	Trimestral	442385	SI	77140	121220	142740	47580	130845	63.63%	17.43%	Esta indicador tiene como meta anual el 100%, equivalente a 442,385 desayunos escolares en modalidad calientes del programa estatal. En este trimestre se entregaron 77,140 desayunos. En los meses de marzo, abril y mayo se entregaron 121,220 desayunos. En los meses de junio, julio y agosto se entregaron 142,740 desayunos. En los meses de septiembre, octubre y noviembre se entregaron 47,580 desayunos. En los meses de diciembre, enero y febrero se entregaron 130,845 desayunos. El porcentaje alcanzado fue de 63.63%.
A-1.1.5.5. Servicios con transporte inclusivo otorgados	Porcentaje de servicios con transporte inclusivo otorgados	Ascendente	Trimestral	867	SI	207	207	210	250	200	100.00%	23.87%	Esta indicador tiene como meta anual el 100%, equivalente a 867 servicios de transporte inclusivo. En este trimestre se realizaron 207 servicios de transporte inclusivo. En los meses de marzo, abril y mayo se realizaron 207 servicios de transporte inclusivo. En los meses de junio, julio y agosto se realizaron 210 servicios de transporte inclusivo. En los meses de septiembre, octubre y noviembre se realizaron 250 servicios de transporte inclusivo. En los meses de diciembre, enero y febrero se realizaron 200 servicios de transporte inclusivo. El porcentaje alcanzado fue de 100%.
C-1.1.6. Difusión de actividades y servicios del Sistema DIF Tulum realizados	Porcentaje de difusión de actividades y servicios realizados	Ascendente	Trimestral	752	SI	222	222	170	180	180	100.00%	29.52%	Esta indicador tiene como meta anual el 100%, equivalente a 752 actividades y servicios del Sistema DIF Tulum. En este trimestre se realizaron 222 actividades y servicios. En los meses de marzo, abril y mayo se realizaron 222 actividades y servicios. En los meses de junio, julio y agosto se realizaron 170 actividades y servicios. En los meses de septiembre, octubre y noviembre se realizaron 180 actividades y servicios. En los meses de diciembre, enero y febrero se realizaron 180 actividades y servicios. El porcentaje alcanzado fue de 100%.
A-1.1.6.1. Publicación de contenido y servicios del Sistema DIF Tulum por medios digitales realizados	Porcentaje de publicaciones de contenido y servicios por medios digitales realizados.	Ascendente	Trimestral	532	SI	152	152	120	130	130	100.00%	28.57%	Esta indicador tiene como meta anual el 100%, equivalente a 532 publicaciones de contenido y servicios del Sistema DIF Tulum. En este trimestre se realizaron 152 publicaciones. En los meses de marzo, abril y mayo se realizaron 152 publicaciones. En los meses de junio, julio y agosto se realizaron 120 publicaciones. En los meses de septiembre, octubre y noviembre se realizaron 130 publicaciones. En los meses de diciembre, enero y febrero se realizaron 130 publicaciones. El porcentaje alcanzado fue de 100%.
A-1.1.6.2. Creación de diseños gráficos para la difusión de servicios del sistema DIF realizados	Porcentaje de diseños gráficos realizados	Ascendente	Trimestral	220	SI	70	70	50	50	50	100.00%	31.81%	La meta anual de este indicador es de 220 diseños gráficos. En este trimestre se realizaron 70 diseños gráficos. En los meses de marzo, abril y mayo se realizaron 70 diseños gráficos. En los meses de junio, julio y agosto se realizaron 50 diseños gráficos. En los meses de septiembre, octubre y noviembre se realizaron 50 diseños gráficos. En los meses de diciembre, enero y febrero se realizaron 50 diseños gráficos. El porcentaje alcanzado fue de 100%.

